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(Skattefrihed for arbejdsgiverbetalte rejser, ændringer i afskrivningsreglerne, forlænget frist for 

underskudfremførsel, lempelse af tynd kapitaliseringsreglen, indførsel af kildeskat på visse 

rentebetalinger til udlandet, nyt kapitel 3 b om selskaber uden fradragsret for udbytter, ophævelse af 

fradragsretten for visse udbytter, nedsættelse af udbytteskatten for visse udbytter og ophævelse af 

udbytteskatten for visse datterselskabsudbytter m.v.) 

(Naalakkersuisoq for Finanser, Ligestilling, Råstoffer og Justitsområdet) 

(1. behandling) 

 

Tillad mig at begynde med det positive. Demokraatit er meget tilfredse med, at skattefriheden for 

arbejdsgiverbetalte rejser bliver genindført. Forslaget om at beskatte disse rejser bundede mest i 

misundelse, og det har nu vist at være en for stor administrativ byrde. Demokraatit er glade for, at dette nu 

bliver erkendt. 

 

Til gengæld er vi ikke imponeret over kvaliteten af resten af forslaget. Vi er enige i intentionen om, at vi skal 

forsøge at fremme udenlandske investeringer og fjerne barrierer for udenlandske investeringer. Men det er 

som om, at disse gode intentioner drukner i indviklet lovgivning og deraf øget administration. Hertil skal 

lægges, at slutresultatet tilsyneladende ikke vil gøre det mere attraktivt at investere herhjemme. Det er 

selvsagt ikke hensigtsmæssigt. Demokraatit bemærker da også, at der er indkommet kritiske høringssvar fra 

eksempelvis Grønlands Erhverv, GrønlandsBANKEN og Grønland Revision. 

 

Der er på denne baggrund behov for en særdeles grundig udvalgsbehandling, så vi i godt samarbejde kan 

sikre et godt investeringsmiljø uden at vi samtidig gør lovgivningen mere indviklet og dermed samtidig 

forøger udgifterne i den offentlige administration. 

 

Demokraatit vil derfor foreslå, at Finans- og Skatteudvalget inviterer de kritiske høringsparter til møde med 

udvalget, så vi på den måde kan få vigtige input til det videre arbejde med forslaget. Intentionen i forslaget 

er som sagt vigtig for vort lands fremtid. Derfor er det vigtigt, at vi behandler forslaget grundigt og lytter til 

kvalificeret inspiration fra virksomheder og organisationer herhjemme.  

 

Med denne forståelse henvises forslaget til grundig viderebehandling i Finans- og Skatteudvalget. 


